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一、考试要求
本项考试侧重学生的俄语基础知识和基本运用能力，要求学生具有扎实的俄语语言文化知识和阅读、翻译、写作等方面语言能力。
二、考试内容
1. 基本知识
词汇总量控制在本科教学大纲范围以内，要求掌握常用词汇、常用词组、常用的语法结构等。
2. 综合知识
内容包括对象国文化、文学、宗教、民俗、政治、地理等基础性国情知识。
3. 综合运用能力
常用词、词组造句能力；就给定的题目写作文的能力；就给定的短文阅读理解、回答问题的能力；俄汉语互译能力。
三、试卷结构
1．考试时间：180分钟
2．试卷分值：150分，主观题80分，客观题70分。
3．题型结构：
	序号
	具体题型
	题量
	分值
	总分

	1
	单项选择题
	40
	1
	40

	2
	造句
	5
	3
	15

	3
	汉译俄
	5（句）
	2
	10

	4
	俄译汉
	1（段）
	15
	15

	5
	完形填空
	10
	1
	10

	6
	阅读理解
	20
	2
	40

	7
	作文
	180词
	20
	20


四、参考书目
《东方俄语》4-6册，史铁强主编，外语教学与研究出版社2011年




